Nro 3198/30438, pozwolenie utrzymywania uczniów praktycznie w sztuce gorzelniczej udoskonalić się chcących, i wyzwalania ich na gorzelanych, pod następującymi warunkami: 1) że wejście na praktykę, zostawione jest do woli każdego, za umówionem wprzód wynagrodzeniem; 2) że czas nauki trwać ma przez 7 miesięcy ustawą z dnia 4/16 Maja 1848 r. na wypalania wódki corocznie oznaczonych; 3) że do terminu przyjęci być mogą uczniowie najmniej 16 lat skończonych mający, za udowodnieniem, iż już poprzednio w gorzelnii pracowali, umieją czytać i pisać, i moralnie się prowadzą; 4) że stosunki uczniów z pryncypałem i zachodzące między obu stronami spory, ulegają przepisom postanowienia Namiestnika Królestwa z dnia 19/31 Grudnia 1816 r.; 5) że nadzór i obowiązki Urzędu Starszych, poruczają się miejscowemu Wójtowi Gminy; 6) że wreszcie w taki sposób otwarta praktyka nie ubliża w niczem prawidłom powołanej wyżej ustawy o wyrobie i sprzedaży wódki, i nie uwalnia od ścisłego do tychże prawideł stosowania się.